ПРИКАЗ

От 11.08.2017  №299

[bookmark: _GoBack]О проведении августовской
конференции

В соответствии с планом работы управления образования администрации Нанайского муниципального района на 2017 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 22 августа 2017 года в с.Троицкое августовскую конференцию руководящих и педагогических работников системы образования района по теме «Обеспечение общедоступного и качественного образования в современных условиях» (далее – Конференция).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Программу проведения Конференции.
2.2. Смету расходов на проведение Конференции.
3. Руководителям образовательных учреждений района:
3.1. Обеспечить личное участие и участие работников учреждения в Конференции согласно предоставленным заявкам.
3.2. Организовать обсуждение материалов конференции на педагогических советах в образовательных учреждениях.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Н.В.Бортникову.

Начальник управления
образования			      		                              О.В. Кудрешова

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления образования
от « 11 »_августа_2017 г. № 299___

  ПРОГРАММА
проведения августовской конференции руководящих и педагогических работников системы образования района

Дата проведения: 22 августа 2017 года
Место проведения: с.Троицкое

	Время
	Событие
	Место проведения,
выступающий

ПЛЕНАРНАЯ ЧАСТЬ

	9.40-10.00
	Регистрация участников конференции
	Фойе дома культуры

	10.00-10.05
	Открытие конференции
	Кудрешова О.В., начальник управления образования администрации Нанайского муниципального района

	10.05.-10.15
	Приветственное слово участникам конференции
	Саватеев В.И., глава Нанайского муниципального района

	Розвезева И.Т., заместитель главы администрации Нанайского муниципального района

	10.15.-10.45
	Основной доклад «Обеспечение общедоступного и качественного образования в современных условиях»
	Кудрешова О.В., начальник управления образования администрации Нанайского муниципального района

	10.45-10.55
	Обновление содержания общего образования через проектное управление.
	Бортникова Н.В., заместитель начальника управления образования администрации Нанайского муниципального района

	10.55-11.05
	Методическое сопровождение педагога и образовательного учреждения как одно из условий обеспечения качества образования.
	Белоусова  О.В., заведующий районного методического кабинета

	11.05-11.15
	Реализация ФГОС основного общего образования: проблемы и пути решения
	Полыгалова М.А., директор МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс

	11.15-11.25
	Образовательная среда, способствующая успешному профессиональному самоопределению школьников
	Смирнова М.В., директор МБОУ СОШ №1 с.роицкое

	11.25-11.35
	Проблемы и перспективы ранней профориентации детей
	Сычёва С.А., заведующий МАДОУ «Детский сад № 1 с.Троицкое»

	11.35-12.00
	Перерыв.
Посещение выставки

	12.00-12.10
	Создание условий для развития детской одарённости в дошкольном образовательном учреждении.
	Бельды О.Ю., заведующий МАДОУ «Детский сад п.Синда»

	12.10-12.20
	Российское движение школьников, Всероссийское военно-патриотическое движение «Юнармия» как ресурсы создания единой воспитательной системы образовательного учреждения.
	Припутнева М.Н., заместитель директора МБОУ СОШ с.Маяк

	12.20-12.30
	Реализация ФГОС ОВЗ начального общего образования и УО: проблемы и пути решения
	Горшкова В.А., заместитель директора МБОУ НОШ №3 с.Троицкое

	12.30-12.40
	Дополнительное образование как фактор успешной социализации учащихся.
	Розвезева Н.А., педагог дополнительного образования МАУДО ЦВР с.Троицкое

	12.40-14.00
	Перерыв
Переезд в МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ КАРУСЕЛЬ

	14.00-16.00
	Мероприятие
	Модераторы

	Установочное совещание с руководителями образовательных учреждений

	Кудрешова Ольга Владимировна, начальник управления образования

	Интерактивная площадка для заместителей руководителей общеобразовательных учреждений

	Бортникова Наталья Валерьевна, заместитель начальника управления образования

	Интерактивная площадка для педагогов дошкольных образовательных учреждений

	Аввакумова Лариса Сергеевна, главный специалист управления образования
Пляскина Елена Владимировна, методист районного методического кабинета

	Интерактивная площадка для педагогов дополнительного образования

	Бадулина Анастасия Анатольевна, главный специалист управления образования

	Интерактивная площадка для педагогов общеобразовательных учреждений

	Вишнякова Ирина Вениаминовна, главный специалист управления образования
Белоусова Ольга Владимировна, заведующий районного методического кабинета

Бельды Надежда Константиновна, главный специалист управления образования

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления образования
от « 11 »_августа_2017 г. №299

СМЕТА
расходов на проведение августовской конференции руководящих
и педагогических работников системы образования района

Дата проведения: 22 августа 2017 года
Место проведения: с.Троицкое

	№
	Вид расходов
	Сумма

	1
	Приобретение бутилированной воды, одноразовых стаканов, салфеток
	3000 руб.

	2
	Приобретение канцелярских товаров для участников Конференции.
	4000 руб.

	Итого: 7000 (семь тысяч) рублей